
IBTS: 6. Naše knihovny

IBTS

Naše knihovny
� Stejně jako po celých 70 let své existence je knihovna nedílnou součástí IBTS. Naše knihovna slouží
IBTS i širšímu evropskému baptistickému společenství a zve badatele, kteří se zajímají o baptistické
svědectví v Evropě, o evropskou baptistickou identitu, misii a praxi, aby v klidu jejích prostor strávili
produktivní badatelský čas.

https://sitviry.cz/baptiste/ibts-nase-knihovny/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2023/05/nase_knihovny_N.png
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2023/05/knihovny.png


� Proto s potěšením oznamujeme, že náš nový dozorčí výbor knihovny aktivně a cílevědomě pracuje
na tom, aby byla knihovna plně funkční. První setkání tohoto výboru se neslo ve znamení nadšení a
odhodlání zajistit efektivní služby knihovny.

O další aktuální informace týkající se časového harmonogramu se s vámi včas podělíme. Do té doby
se můžete v případě jakýchkoli dotazů obrátit na kancelář IBTS. � �

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2023/05/347381926_1397698064386214_6893711094445230549_n.jpg
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2023/05/347260792_1289051035054446_7988450324386232424_n.jpg


Vynikající knihovny

Knihovny IBTS mají více než 40 000 svazků zaměřených na naše obory a další vynikající online
zdroje. Studenti mají také přístup k rozsáhlým fondům knihovny VU University Amsterdam a jejím
online zdrojům.

Vize a poslání

Knihovny slouží Evropské baptistické federaci a širšímu baptistickému společenství jako teologická
výzkumná komunita, která usiluje o akademickou excelenci, poskytuje rozsáhlé zdroje a šíří získané
poznatky ve prospěch sborů, jednotlivců a služeb v místním kontextu.

Naším posláním je podporovat, poskytovat zdroje, informovat a umožňovat baptistickou službu a
misii v celém regionu EBF prostřednictvím poskytování vzdělávacích programů, které jsou
kontextově relevantní, biblicky založené, svolané a spoluvytvářené v partnerstvích v celém regionu
EBF ve službách členských svazů a seminářů EBF.

Knihovna Johna Smytha

Všeobecná vědecká knihovna IBTS Centrum v Amsterdamu s více než 40 000 tištěnými svazky.

Praktické informace

Knihovna Johna Smytha se nachází v prvním patře Baptistického domu, nad sborovým sálem. Náš
fond čítající více než 40 000 tištěných svazků je k dispozici v otevřených regálech. Protože
používáme Deweyho desetinný systém, knihovna se velmi dobře hodí k tematickému prohlížení.

V knihovně je dvanáct studijních míst s bezplatným Wi-Fi připojením. Dva počítače pro hosty
umožňují návštěvníkům přístup do Digitální teologické knihovny.

Vzhledem k omezenému počtu zaměstnanců je knihovna otevřena pouze po dohodě. Kontaktujte
prosím kancelář a domluvte si návštěvu.

Vítáme také vědce a studenty z jiných tradic, kteří mohou navštívit naši knihovnu. Výpůjční práva
mohou být bezplatně rozšířena na všechny členy veřejnosti s prokázaným badatelským zájmem.

Historie knihovny Johna Smytha

Knihovna byla založena jako všeobecná seminární knihovna v době, kdy se středisko ještě jmenovalo
Baptistický teologický seminář v Rüschlikonu-Zürichu ve Švýcarsku a poskytovala velmi potřebné
zdroje pro studenty bakalářského studia teologie.

Od poloviny 90. let sloužila knihovna jako všeobecná seminární knihovna pro Mezinárodní
baptistický teologický seminář v Praze v České republice, kde studenti studovali převážně na
magisterské úrovni. Od roku 2014 knihovna slouží vědecké komunitě IBTS v Amsterdamu, kterou
tvoří skupina nadšených doktorandů.

Digitální teologická knihovna

IBTS je jedním ze spoluvlastníků Digitální teologické knihovny (DTL). DTL vznikla z iniciativy The
Claremont School of Theology a je spoluvlastníkem digitální knihovny náboženských a teologických
studií. Posláním DTL je poskytovat institucím, které jsou jejími spoluvlastníky, nejkvalitnější digitální
zdroje z oblasti religionistiky a teologie za co nejnižší náklady.



Katalog DTL

Katalog DTL je volně přístupný, ale přístup k obsahu je omezen na studenty, zaměstnance a vyučující
spoluvlastnických institucí. DTL obsahuje více než 300 000 elektronických knih a předplácí stovky
časopisů, a to buď přímo, nebo prostřednictvím některé z 60 databází. Mezi licencované databáze
patří kolekce ProQuest, JSTOR, Project Muse, Oxford Scholarship Online, Gale a mnoho dalších.

Pro vyhledávání v katalogu navštivte webové stránky DTL. (Tento je dočasně mimo provoz)

Použijte prosím následující odkaz: https://libguides.thedtl.org/home

The Baptist House
Postjesweg 150
1061 AX Amsterdam
Holandsko

Mezinárodní baptistická teologický seminář IBTS

-van-

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Síť víry nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj Baptisté – Síť víry

http://www.digitaltheologicallibrary.org/
https://libguides.thedtl.org/home
https://www.ibts.eu/libraries/
https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

